
اخبار كشور

تحریف گلایه های خواننده محبوب توسط رسانه های متخاصم
افتخاری: خاک پای شهدا هستم

علیرضا افتخاری تصریح کرد: من خاک پای شهدا هستم.
درحالی که علیرضا افتخاری، خواننده باسابقه کشورمان آثار متعددی در 
زمینه شهدا دارد اما رسانه های ضد انقلاب با تحریف گلایه های وی از حوزه 
هنری مبنی بر عدم انتشار مستقل قطعه »مرد میدان« طوری وانمود کردند 
که انگار این استاد آواز نسبت به تولید اثر با موضوع شهید سلیمانی معترض 

است.
این در حالی است که در ویدیوی منتشر شده اخیر از علیرضا افتخاری، 

وی صراحتاً عنوان می کند که »همواره خاک پای همه شهدا هستم«.
عنوان معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

تغییر کرد
عنوان »معاونت امور رسانه ای و تبلیغات« با ابلاغ وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی جایگزین معاونت مطبوعاتی شد.
با برگزاری جلسات متعدد و بررسی های صورت گرفته در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی درباره ضرورت تغییر نام معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
این وزارتخانه و در پی موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور، با ابلاغ 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عنوان »معاونت امور 

رسانه ای و تبلیغات« جایگزین معاونت مطبوعاتی شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اهم دلایل تغییر این نام تاکید 
کرد: نام های این معاونت با توجه به وظایف محوله هیچ کدام گویای همه  
فعالیت های آن نیست؛ به  ویژه با وظیفه نظارتی بر رسانه ها که بعدها به آن 

افزوده شد.
اسماعیلی همچنین یکی از ماموریت های این معاونت را نظارت بر امور 
تبلیغاتی کشور دانست که در نام جدید این ماموریت لحاظ شده است. در حال 
حاضر در دولت سیزدهم فرشاد مهدی پور معاون امور رسانه ای و تبلیغات است 
که با مأموریت محوری بازآرایی نظام رسانه ای کشور، از سوی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دولت سیزدهم منصوب شده است. همچنین این معاونت یکی 
از معاونت های مهم در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که وظیفه اعطای 
مجوز به خبرگزاری ها و نشریات، نظارت بر مطبوعات و جراید و روزنامه نگاری 

و اطلاع رسانی در فضای مکتوب و نیز فضای مجازی را برعهده  دارد.
راه اندازی نخستین شبکه تلوبیونی 

شهرستان ها
اولین شبکه تلوبیونی در حوزه شهرستان ها با نام»سربداران« در سبزوار 

راه اندازی شد. 
شبکه تلوبیونی »سربداران« با تکیه بر ظرفیت های فرهنگی، هنری و 

اقتصادی منطقه سبزوار راه اندازی شده است. 
سعید مقیسه رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ساترا( درخصوص راه اندازی نخستین شبکه و سامانه 
بزرگ اینترنتی کشور گفت: این شبکه تلوبیونی که اولین شبکه تلوبیونی 
هست با محوریت شهرستان ها افتتاح شد و ان شاءالله در آینده هم به دیگر 
شهرستان های کشور تعمیم پیدا خواهد کرد و امیدواریم که با حمایت های 
دستگاه های استانی و همه مردم و با استفاده از همه ظرفیت های رسانه ای 

کشور به سپهر بزرگ  رسانه ای کشور اضافه شود. 
وی افزود: الحمدلله زیرساخت خوبی در این زمینه فراهم است و مردم 
خوب کشورمان می توانند از طریق اینترنت به شبکه های اینترنتی دسترسی 

پیدا کنند.
همچنین کوشکی سرپرست شبکه تلوبیونی»سربداران« درخصوص 
برنامه های این شبکه گفت: با استفاده از ظرفیت های مردمی و فعال کردن این 
ظرفیت ها و البته با استفاده از همه ظرفیت های هنرمندان و اهالی و اصحاب 
رسانه و همه کسانی که در حوزه رسانه فعال هستند تاکنون توانستیم نزدیک 
به ۶۰ ساعت تولید محتوا داشته باشیم و با بهره گیری از همین ظرفیت ها 
ا ن شاءالله قرار براین است که از این به بعد هم برنامه تولید کنیم و روزانه دو 
ساعت برنامه را به صورت محتوایی در شبکه تلوبیونی »سربداران« قرار بدهیم.

گفتنی است که جامعه هدف شبکه تلوبیونی»سربداران« که قرار است 
برای آنها برنامه سازی و تولید محتوا صورت بگیرد اهالی ۶ شهرستان منطقه 

سبزوار هستند.
هنر مقاومت در مقابل سازمان ملل

همزمان با روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین )۲۹ نوامبر(، نمایشگاه 
پوستر و کارتون به همت موزه جهانی هنرهای دینی امام علی )ع(، سازمان 
دفاع از قربانیان خشونت و مؤسسه بین المللی گفت وگوهای فرهنگی در مقابل 

دفتر اروپایی سازمان ملل متحد)ژنو، سوئیس( برگزار شد.
محسن سلیمانی دبیر رویداد »مقاومت می کنیم« و رئیس موزه جهانی 
امام علی علیه السلام درباره این نمایشگاه گفت: منتخبی از ۱۸۰ اثر گرافیک و 
کارتون از ۲۸ کشور، مقارن با روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین، همزمان 
در موزه جهانی امام علی علیه السلام و مقر سازمان ملل در ژنو برپا شده و در 

معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.
تولیدکنندگان شبکه نمایش خانگی

رقابت می کنند
دومین نمایشگاه ملی رسانه های صوت  و تصویر فراگیر ایران)رصتا( با 
هدف حمایت و معرفی ظرفیت ها، توانمندی ها و هم افزایی رسانه های صوت  و 
تصویر فراگیر توسط ساترا با همکاری سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران برگزار می شود. 
فعالان حوزه صوت  و تصویر فراگیر، نمایش خانگی، اپراتورهای ارائه دهنده 
خدمات اینترنت و مراکز علاقه مند به حضور در این رویداد فرصت دارند تا ۱۹ 

آذرماه فرصت شرکت در این رقابت را دارند.
در همین حال، محمدحسن خلعتبری معاون تنظیم بازار و توسعه کسب 
و کار ساترا از پرداخت مبلغ ۱۲ میلیارد ریال به عنوان یارانه حمایتی ساترا به 
۶۲ سکوی فعالی که در سال گذشته در نمایشگاه »سیتکس« وزارت ارشاد و 

نمایشگاه »رصتا« شرکت کرده بودند، خبر داد.
دومین نمایشگاه ملی »رصتا« از تاریخ ۱۰ تا ۱۳ دی ماه ۱۴۰۲ با حضور 
سکوهای دارای مجوز از ساترا، اپراتورهای تلفن همراه و مراکز علاقه مند به 
سرمایه گذاری در حوزه صوت  و تصویر فراگیر و نمایش خانگی در مصلای امام 

خمینی)ره( تهران برگزار می شود.

رهبر معظم انقلاب: امروز کشور و ملت احتیاج دارد به اینکه 
 مردم تیزبین، هوشیار و دشمن شناس باشند. بفهمند دشمن 

چه می کند.
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اخبار ادبی و هنری

كتب صوتی »قانون اساسی«
و »محشای قانون اساسی« رونمایی شد

مراسم بزرگداشت سالروز تصویب قانون اساسی به همراه رونمایی 
از کتاب های گویای قانون اساسی و محشای قانون اساسی و کتاب 
تحلیل مبانی نظام جمهوری اسلامی اثر آیت الله کعبی و معرفی 
برگزیدگان سومین دوره رقابت های شبیه  سازی شورای نگهبان در 

پژوهشکده این شورا برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، در این مراسم دکتر 
عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان، دکتر 
محمدحسن صادقی مقدم عضو حقوقدان و معاون اجرائی و امور انتخابات 
شورای نگهبان، دکتر  هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان، دکتر خیرالله پروین عضو حقوقدان شورای نگهبان، آیت الله عباس 
کعبی نسب نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، دکتر 
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی دولت، دکتر امین حسین رحیمی وزیر 
دادگستری، دکتر حسین مظفر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و دکتر 

مظفری قائم مقام معاون صدای رسانه ملی حضور داشتند.
کدخدایی: ترویج قانون اساسی

مورد توجه جدی است
دکتر کدخدایی در ابتدای این مراسم ضمن تشکر و قدردانی از کسانی 
که این همایش را برگزار کردند و مجریان را یاری دادند، اظهار داشت: 
قانون اساسی یک سند مهم در کشور ما و یک سند مترقی در بین قوانین 

کشورهای مختلف است.
وی در ادامه درخصوص فعالیت های پژوهشکده شورای نگهبان گفت: 
این پژوهشکده که متشکل از جوانان متخصص، علاقه مند، متدین و انقلابی 
است، درصدد می باشد در کنار وظایفی که برای آن در نظر گرفته شده 
است در راستای ترویج قانون اساسی و حقوق اساسی و فراتر از آن حقوق 

عمومی گام بردارد.
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان افزود: یکی از وظایف ما ارائه گزارش های 
کارشناسی به اعضای شورای نگهبان است. دوستان ما در این جا مشغول 
هستند، بررسی های کارشناسی خودشان را انجام می دهند و هر سه شنبه 
گزارش خودشان را به صحن شورای ارائه می کنند. گزارش ها مورد توجه اعضای 
محترم شورای نگهبان قرار گرفته است و به همه ما در شورای نگهبان برای 

بررسی بهتر و دقیق تر مصوبات کمک می کند.
کدخدایی درباره برگزاری رقابت های شبیه  سازی هم عنوان کرد: 
شبیه  سازی یکی از اقدامات در حوزه ترویج است. امروز شبیه  سازی در غالب 
کشورها و در حوزه های بین المللی برای ترویج مباحث مربوط به آن موضوع 
یا آن مرجع اهمیت بسزایی دارد و به طور جدی در دانشگاه دنبال می شود.
وی بیان داشت: یکی از ایده هایی که دوستان جوان ما داشتند این بود 
که دوره های شبیه  سازی برای شورای نگهبان برگزار کنیم؛ یعنی جوانان و 
دانشجویان حضور یابند و خودشان را در قامت عضو شورای نگهبان چه در 
بحث بررسی مصوبات و چه در بحث بررسی صلاحیت های انتخابات محک 
بزنند و ببینند که آیا می توانند در این جایگاه نظر صاحبی ارائه کنند و البته 

با بخشی از مشکلات ما هم رو به رو بشوند.
کدخدایی با ابراز خوشحالی از استقبال دانشجویان و جوانان از این دوره 
رقابت ها گفت: در سال های گذشته که این دوره ها برگزار شد، استقبال خوبی 

صورت گرفت. دوره اخیر هم برگزار شد.
عضو حقوقدان شورای نگهبان اظهار داشت: موضوع دیگر این است که 
قانون اساسی و مباحث حقوق اساسی دور از دسترس مردم نگه داشته شده 
است؛ به طور طبیعی مباحث حقوق اساسی و حقوق عمومی رواجی در کشور 
نداشته است. به جز اوایل انقلاب که این بحث ها در زمان تدوین قانون اساسی 
خیلی در جامعه مطرح بود، بعدها نگاه ترویجی به این مباحث نداشتیم و 

متاسفانه در دانشگاه ها و مراکز علمی کمتر به آن پرداخته شده است.
وی در همین رابطه از تلاش های صدا و سیما و معاونت صدا رسانه  ملی 
قدردانی کرد و با اشاره به کتاب گویای قانون اساسی و محشای آن ابراز 

امیدواری کرد که این کتاب ها مفید واقع شود.
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان عنوان کرد که برنامه  های دیگری نیز 
در دستور کار این پژوهشکده قرار دارد که یکی از آنها ترویج مباحث نظام 
سیاسی و قانون اساسی برای کودکان است. امیدواریم در بحث ترویج قانون 

اساسی گام های خوبی برداریم.
معرفی برگزیدگان سومین دوره شبیه  سازی

 شورای نگهبان
بخش دیگر این مراسم معرفی برگزیدگان سومین دوره مسابقات 
شبیه  سازی شورای نگهبان بود که سه گروه برتر معرفی و از آنها تجلیل شد.

به گفته دکتر علی فتاحی  زفرقندی، قائم مقام پژوهشکده شورای نگهبان 
۴۳ گروه شش نفره از دانشگاه های مختلف کشور همچون تهران، شاهد، علامه 
طباطبایی )ره(، علوم قضائی و خدمات اداری، امام صادق )ع(، شهید بهشتی، 
فردوسی مشهد، تربیت مدرس، شیراز و واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد 
اسلامی در این دوره از رقابت ها شرکت کردند و به رقابت با یکدیگر پرداختند. 
داوران نیز اساتید برتر رشته های حقوق در دانشگاه های تهران، تربیت مدرس، 
سمنان، باقرالعلوم )ع(، علوم قضائی و خدمات اداری و کارشناسان پژوهشکده 

شورای نگهبان بودند.
رونمایی از کتاب »تحلیل مبانی نظام جمهوری اسلامی« 

اثر آیت الله کعبی
در این مراسم همچنین جلد سوم و چهارم کتاب »تحلیل مبانی نظام 
جمهوری اسلامی« اثر آیت الله کعبی حقوقدان و عضو مجلس خبرگان رهبری 

که درباره فصل سوم )حقوق ملت( قانون اساسی است، رونمایی شد.
در این مراسم از کتاب گویای قانون اساسی و کتاب گویای محشای قانون 
اساسی نیز رونمایی شد و از دست اندرکاران این محصول تجلیل به عمل آمد.
بهروز رضوی، سیدحسین حسینی و سودابه آقاجانیان به عنوان گویندگان 
این اثر و مهندس مهدی شاملو مدیر شبکه ایران صدا و سارا عشقی نیا به 

عنوان تهیه کنندگان تجلیل شدند.
رونمایی از کتاب »حقوق برنامه«
به قلم سخنگوی شورای نگهبان

خبر دیگر اینکه، کتاب »حقوق برنامه« که درباره نگارش برنامه های 
پنج ساله توسعه در کشورمان است، طی مراسمی در سالن همایش های 
پژوهشکده شورای نگهبان با حضور دکتر هادی طحان نظیف عضو حقوقدان 
و سخنگوی شورای نگهبان و دکتر داود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس 

سازمان برنامه و بودجه رونمایی شد.
این کتاب به قلم سخنگوی شورای نگهبان که دکترای حقوق خود را از 
دانشگاه تهران دریافت کرده و عضو هیئت علمی دانشگاه است با همکاری 
آقای علی هادی زاده نگاشته شده و توسط پژوهشکده شورای نگهبان منتشر 

شده است.
دکتر طحان نظیف گفت که این کتاب در ۵ محور مفهوم برنامه و 
برنامه نویسی، شاخص های قانون برنامه، مبانی قانون برنامه، فرآیند تهیه و 
تصویب برنامه و آسیب شناسی قوانین برنامه در نظام حقوقی ایران طی چند 

سال نگاشته شده است.
وی گفت که این کتاب در ۵ محور مفهوم برنامه و برنامه نویسی، 
شاخص های قانون برنامه، مبانی قانون برنامه، فرآیند تهیه و تصویب برنامه 
و آسیب شناسی قوانین برنامه در نظام حقوقی ایران طی چند سال نگاشته 

شده است.
سخنگوی شورای نگهبان البته این نکته را هم عنوان کرد که اگرچه 
این کتاب نخستین اثر در حوزه حقوق برنامه است اما همچنان نیازمند 
تکمیل است و ابراز امیدواری کرد که همچنان محتوای آن با دریافت نکات 

صاحب نظران در چاپ های بعدی ارتقا یابد.
وی در همین رابطه از تلاش های ناظران علمی از جمله آقای دکتر 
سیدصمد موسوی خوشدل عضو هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط 

قوای سه گانه بود نیز قدردانی کرد. 

لزوم تعامل مهربانانه و انسانی
با همه اقشار جامعه

امام علی)ع( خطاب به مالک اشتر: مهربانی با مردم را 
پوشش دل خویش قرار ده، و با همه دوست و مهربان باشد. 
مبادا هرگز چونان حیوان درنده  ای باشی که خوردن آنان را 
غنیمت دانی، زیرا مردم دو دسته اند: دسته ای برادر دینی تو، 

و دسته دیگر همانند تو در آفرینش می باشند.«
نهج البلاغه- نامه ۵3

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور کوبا تأکید کردند

 تشکیل ائتلاف جهانی
 در برابر زورگویی های آمریکا و غربی ها

انقلاب  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 
اسلامی عصر دوشنبه در دیدار آقای »میگل دیاز 
کانل« رئیس جمهور کوبا و هیئت همراه با اشاره به 
اقتصادی دو کشور  و  فراوان سیاسی  ظرفیت های 
تاکید کردند: باید از این ظرفیت ها برای تشکیل 
یک اتحاد و ائتلاف میان کشورهایی که در قبال 
زورگویی های آمریکا و غربی ها دارای موضع یکسان 

هستند، استفاده شود.
ایشان افزودند: این ائتلاف با تمرکز بر همکاری های 
اقتصادی، می تواند در مورد مسائل مهم جهانی همچون 
موضوع فلسطین موضع گیری مشترک و تاثیرگذار داشته 

باشد.
رهبر انقلاب اسلامی درخصوص مسائل فلسطین 
خاطرنشان کردند: موضوع فلسطین فقط مربوط به قضایای 
اخیر غزه و بمباران ها نیست زیرا مردم فلسطین در طول 
۷۵ سال گذشته همواره تحت انواع شکنجه ها و رنج ها و 
کشتارها بوده اند اما اکنون فاجعه در غزه آن قدر بزرگ است 
که واقعیت برای افکار عمومی جهان برملا شده و امکان 

پنهان کردن آن وجود ندارد.
باید روابط ایران و کوبا در زمینه های مختلف

ازجمله همکاری علمی، بیش از پیش تقویت شود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مواضع رئیس جمهور 
کوبا درباره مسائل جهانی به خصوص موضوع فلسطین را 
همسو با مواضع جمهوری اسلامی خواندند و با اشاره به 
همکاری های دو کشور در مجامع بین المللی افزودند: باید 

روابط دو کشور در زمینه های مختلف ازجمله همکاری 
علمی، بیش از پیش تقویت شود و امیدواریم با توجه به 
اینکه دولت جناب آقای رئیسی، دولت »کار و فعالیت« است، 
تفاهم ها و توافق ها به پیش روند و به مرحله اجرا و اقدام 

برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲ سال پیش خود با 
آقای »فیدل کاسترو« رهبر فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و 

شخصیت آقای کاسترو از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
همواره برای انقلابیون ایران جذابیت خاص داشت و دلیل آن 

هم صداقت در مواضع انقلابی وی بود.
وجه مشترک انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »صداقت انقلابی«، 
»ایستادگی انقلابی« و »جدیت انقلابی«، وجه مشترک 

انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران است.

در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای »میگل دیاز کانل« 
رئیس جمهور کوبا ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رهبر 
انقلاب اسلامی، سخنان و مواضع ایشان را هم جهت با 
دغدغه ها و مواضع دولت کوبا دانست و گفت: روابط ایران 
و کوبا، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر صحیحی 
قرار داشته و در گفت وگوهای خود در تهران تمام تلاش ها 
را برای تعمیق این روابط به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 

متمرکز کردیم.
رئیس جمهور کوبا با تاکید بر اینکه دو کشور می توانند 
در زمینه های مختلف به خصوص در مقابله با اقدامات 
مداخله  جویانه و تحریم های آمریکا و متحدانش مکمل 
یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا هم چنین می توانند در 
همکاری های بین المللی، ارتباطات خود را بیش از پیش 
افزایش دهند و در مسائل مهم جهانی هم چون فلسطین 

تاثیرگذار باشند.
آقای میگل دیاز کانل در مورد قضایای فلسطین و غزه 
گفت: آنچه که امروز در غزه اتفاق می افتد یک نسل کشی 
غیر قابل قبول است و سازمان های بین المللی چشمان خود 
را در برابر کشتار ده ها هزار نفر از مردم غزه که دو سوم 
آنها کودکان و زنان هستند، بسته اند و تعجب آور این است، 
کسانی که از جنگ اوکراین و روسیه و کشتار غیرنظامیان 
دائماً شکایت می کردند اکنون در برابر کشتار ده ها هزار نفر 
در غزه سکوت کرده اند و این نشان دهنده وضع بسیار بد 

جهان است.

پای درس علی)ع(

با حضور رؤسای جمهور دو کشور صورت گرفت

امضای 7 سند و تفاهم نامه همکاری میان ایران و كوبا
رؤسای جمهور و مقامات عالی رتبه ایران و کوبا 
۷ سند همکاری و یک بیانیه مشترک را به امضا 

رساندند.
یادداشت های تفاهم و اسناد همکاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و  کوبا در بخش های مختلف علم و فناوری، 
بهداشتی، کشاورزی، انرژی و معدن، ارتباطات و پزشکی 

توسط مقامات دو کشور به امضا رسید.
این اسناد همکاری از سوی معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور، وزرای جهاد کشاورزی و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

با همتایان کوبایی امضا شد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی،  در مجموعه فرهنگی - 
تاریخی سعدآباد از »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا 

به صورت رسمی استقبال کرد.

»میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا به دعوت رسمی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران و پس از ۲۲ سال از آخرین 
سفر فیدل کاسترو رئیس جمهور فقید این کشور در صدر 
هیئت عالی رتبه سیاسی و اقتصادی به تهران سفر کرده 

است.
پس از مراسم استقبال رسمی و معارفه هیئت های 
همراه، ملاقات خصوصی رؤسای دو کشور، نشست 
مشترک هیئت های عالی رتبه و مراسم امضای اسناد 
و تفاهمنامه های همکاری برگزار می شود و سپس دو 
رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی مشترک نتایج و 

دستاوردهای رایزنی های فیمابین را تشریح خواهند کرد.
میگل دیاز کانل در جریان این سفر علاوه بر دیدار 
رسمی با آیت الله رئیسی دیدارهایی نیز با برخی مقامات 
عالی رتبه کشورمان خواهد داشت و از نمایشگاه توانمندی ها 
و آخرین دستاوردهای فناورانه جمهوری اسلامی ایران و 
نیز انستیتو پاستور که در عرصه های پزشکی و دارویی با 

کوبا همکاری دارد، بازدید خواهد کرد.
پس از سفر فیدل کاسترو رئیس جمهور فقید کوبا در 
خردادماه سال ۱۳۸۰، این نخستین سفر رئیس جمهور این 

کشور به ایران است.

به گزارش ایرنا، خردادماه امسال آیت الله رئیسی در 
قالب سفر منطقه ای به آمریکای لاتین پس از ۱۲ سال به 
دعوت رسمی همتای کوبایی خود به  هاوانا سفر کرده بود 
که در جریان این سفر ۶ سند و تفاهمنامه همکاری در 
بخش های قضائی، همکاری های جامع سیاسی، مناسبات 
گمرکی و مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات به امضای 

مقامات عالی رتبه دو کشور رسیده بود.
منافع ایران و کوبا ایجاب می کند

گام های موثرتری برای تبادل ظرفیت ها برداشته شود
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در نشست هیئت های 
عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و کوبا و در جریان 
برنامه های سفر رئیس جمهور این کشور به تهران برگزار 
شد، ضمن ابراز خرسندی از توسعه بیش از پیش روابط 
دو کشور و مذاکرات مؤثر فیمابین، سفر آقای »میگل دیاز 
کانل« به ایران را پس از ۲۲ سال، نقطه عطفی در روابط 

دو طرف توصیف کرد.
وی مقابله با نظام سلطه و حمایت از حقوق حقه مردم 
فلسطین را از جمله اشتراکات برجسته همه کشورهای 
مستقل از جمله جمهوری اسلامی ایران و کوبا و مبتنی بر 
روابط راهبردی دو کشور برشمرد و با اشاره به ظرفیت های 

گسترده موجود فیمابین در بخش های مختلف، تبادل این 
ظرفیت ها را در جهت مقابله با تحریم های آمریکا مؤثر 

دانست.
رئیس جمهور در ادامه به همکاری مؤثر دو 
کشور در تولید واکسن از جمله واکسن کرونا اشاره 
و پیشرفت های چشمگیر کوبا و ایران در زمینه علم 
و فناوری، بیو و نانو تکنولوژی را از جمله زمینه های 
مناسب برای توسعه تعاملات و همکاری ها میان تهران 

و  هاوانا عنوان کرد.
رئیسی همچنین ضمن اعلام آمادگی برای تعامل و 
همکاری با کوبا در بخش های پزشکی، کشاورزی، معادن 
و انرژی تاکید کرد: امروز منافع دو ملت ایجاب می کند 
که گام های موثرتری برای تبادل ظرفیت ها و تجربیات 

برداشته شود.
وی با تاکید بر ضرورت فعال شدن فوری کمیسیون 
مشترک دو کشور برای پیگیری مذاکرات و تفاهم های 
انجام شده، توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی تهران 

و  هاوانا را در خنثی سازی تحریم ها مؤثر دانست.
رئیس جمهور همچنین جنایات رژیم غاصب 
صهیونیستی در غزه را نشانه ناکارآمدی و ناعادلانه بودن 

نظام فعلی بین المللی دانست و بر ضرورت جایگزینی 
نظامی عادلانه و مبتنی بر خواست ملت های آزاده تاکید 

کرد.
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا نیز در این 
نشست، با اشاره به اشتراکات سیاسی دو کشور، سفر چند 
ماه قبل رئیس جمهور ایران به کوبا و همچنین دیدارهای 
دوجانبه انجام شده با دکتر رئیسی در حاشیه نشست 
بریکس و مجمع عمومی سازمان ملل را در تعمیق و 

گسترش روابط دو کشور حائز اهمیت دانست.
رئیس جمهور کوبا ضمن محکومیت تحریم های 
ظالمانه و اقدامات ضدایرانی آمریکا علیه ایران و همچنین 
انتقاد شدید از انفعال و بی عملی سازمان های بین المللی 
در قبال نسل کشی صهیونیست ها، بر ضرورت برقراری 
آتش بس فوری در غزه، تامین حقوق فلسطینیان و تشکیل 

کشور فلسطین تأکید کرد.
میگل دیاز کانل در ادامه به پیشرفت های جمهوری 
اسلامی ایران در بخش پزشکی و تکنولوژی اشاره کرد 
و بر توسعه همکاری ها در عرصه های انرژی، کشاورزی و 
صنعتی به عنوان زمینه هایی برای ارتقای روابط دو کشور 

تاکید کرد.
رئیس جمهور کوبا همچنین نوآوری در تجارت میان 
دو کشور را از جمله راهکارهای مؤثر در زمینه دلارزدایی 
عنوان کرد و تداوم همکاری ها در بخش بهداشت و درمان، 
تولیدات مشترک و صادرات محصولات بخش سلامت را 

خواستار شد.
»آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای نوسازی 
زیرساخت های انرژی در کوبا«، »همکاری دو کشور در 
زمینه شیلات«، »اقدام مشترک دو کشور در حوزه زیست 
فناوری و تبادل تکنولوژی های روز در این زمینه«، »توسعه 
همکاری های علمی و فناوری«، »گسترش همکاری ها در 
زمینه گردشگری با تقویت خطوط هوائی دو کشور« و 
»بهره گیری از توانمندی ایران در بخش تصفیه و استحصال 
آب« از دیگر محورهای مذاکرات هیئت های عالی رتبه 

جمهوری اسلامی ایران و کوبا بود.

وزرای خارجه ایران و عمان در تهران بر تداوم 
تلاش های مشترک در سطوح منطقه ای و بین المللی 

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تأکید کردند.
بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان که شامگاه 
یک شنبه ۱۲ آذرماه به تهران سفر کرد با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت وگو 

کرد.
وزیر امور خارجه ایران ضمن خیرمقدم به همتای 
عمانی و هیئت همراه، این دیدار را فرصت مغتنمی در 
تداوم مشورت های مشترک و سازنده وزارتخانه های 
خارجه دو کشور در خصوص موضوعات مختلف مورد 
علاقه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی خاصه تبادل نظر 
در خصوص راه های پایان دادن به حملات وحشیانه رژیم 

صهیونیستی علیه غزه دانست.
امیرعبداللهیان به برنامه برگزاری اجلاس کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور طی روزهای آینده در تهران 
اشاره کرد و افزود: سفر جنابعالی، سفر قریب الوقوع وزیر 
تجارت عمان و نیز برنامه برگزاری اجلاس کمیسیون 
مشترک دو کشور طی روزهای آینده در تهران، 
فرصت های بسیار خوبی برای توسعه بیش از پیش روابط 

دو کشور به شمار می رود.
وزیر امور خارجه با ابلاغ سلام گرم آیت الله رئیسی به 
سلطان عمان، بر اهمیت اجرای کامل اسناد امضا شده در 

خلال دیدار رؤسای دو کشور تأکید کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به ارتقای حجم 
روابط تجاری دو کشور به حدود ۲ میلیارد دلار، ابراز 
امیدواری کرد که با پیشرفت روند اجرای اسناد امضا شده 
در دیدار سران دو کشور و نیز اسناد آماده شده برای امضا 
در نشست آتی اجلاس کمیسیون مشترک و نیز سفر 
وزیر تجارت عمان به تهران، حجم این همکاری ها بیش 

از پیش افزایش یابد.
در این دیدار موضوع فلسطین و را ه های پایان دادن به 
تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه و نیز کرانه 
غربی فلسطین مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت و 
طرفین در خصوص تداوم تلاش های مشترک در سطوح 
منطقه ای و بین المللی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

تأکید کردند.

امیرعبداللهیان شهادت بیش از ۱۶ هزار شهروند 
فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی طی ۵۰ روز حملات 
وحشیانه این رژیم علیه غزه را نقض تمامی قوانین و 
مقررات بین المللی و اصول مندرج در کنوانسیون های 
ژنو و مصداق بارز نسل کشی و جنایت جنگی دانست 
و افزود: متأسفانه دور جدید حملات علیه غزه پس از 
توقف ۷ روزه اخیر نیز با حضور وزیر خارجه آمریکا در 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی آغاز شده که نشان دهنده 
نقش حمایتی غیرقابل انکار دولت آمریکا از جنایت جنگی 
صهیونیست ها علیه شهروندان فلسطینی در غزه و کرانه 

غربی است.
امیرعبداللهیان ضمن تشکر از مواضع ارزشمند و قوی 
سلطنت عمان در محکومیت جنایات صهیونیست ها و 
حمایت از ملت مظلوم، مقاوم و صبور فلسطین، خواستار 
اقدام مؤثر کشورهای اسلامی و نیز جامعه جهانی برای 
پایان دادن فوری به حملات نظامی رژیم اسرائیل علیه 
غزه و کرانه غربی، رفع کامل محاصره غزه، گشایش 
گذرگاه ها، ارسال کمک های فوری انسان دوستانه و مقابله 

با کوچاندن فلسطینی ها شد.

بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت عمان 
نیز در این دیدار با ابلاغ سلام های گرم سلطان عمان 
به رهبر انقلاب و رئیس جمهور ایران، از روابط بسیار 
نزدیک، برادرانه و مشورت ها و هماهنگی های سازنده بین 
دو کشور در حوزه های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
ابراز خرسندی کرد و گفت: دیدار جاری در استمرار 
مشورت های مستمر دو کشور در موضوعات دوجانبه و 
منطقه ای و بین المللی به ویژه در ارتباط با مسئله فلسطین 

است.
وزیر خارجه عمان از روند رو به رشد روابط دو کشور 
در حوزه های مختلف از جمله تجاری و اقتصادی ابراز 
خرسندی کرد و با اشاره به برنامه های دوجانبه پیش رو 
از جمله اجلاس کمیسیون مشترک و دیدارهای پیش 
رو بین مسئولان اقتصادی دو کشور، این نشست ها و 
دیدارها را زمینه ساز تقویت روابط مستحکم دو کشور در 

زمینه های مختلف دانست.
بدر البوسعیدی با محکوم کردن جنایات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین در غزه 
و کرانه غربی، خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای 

متوقف کردن حملات و جنایات رژیم اشغالگر اسرائیل 
علیه ملت صبور و مقاوم فلسطین شد.

تأکید امیرعبداللهیان بر اتخاذ گام های عملی
برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی

هیئت تجمع علمای مسلمین لبنان روز یک شنبه 
۱۲ آذرماه با حضور در محل وزارت امور خارجه با حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو کردند.
امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن اشاره به عملکرد مؤثر 
تجمع علمای مسلمین لبنان در بیش از چهار دهه گذشته 
در مقابله با دسیسه های دشمنان امت اسلامی  برای ایجاد 
تفرقه و اختلاف بین مذاهب اسلامی، نقش علمای اسلامی 
در تنویر افکار عمومی و تبیین واقعیات جهان اسلام، به 
تحولات جاری فلسطین و غزه اشاره کرد و افزود: طوفان 
الاقصی مسئله فلسطین را بار دیگر به مسئله اول جهان 

اسلام و دنیا تبدیل کرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
و حمایت آشکار و همه جانبه رژیم آمریکا از این جنایت، اتخاذ 
گام های عملی برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی جهت 

توقف جنایات این رژیم کودک کش را مهم و ضروری خواند.
شیخ حسان عبدالله، رئیس هیئت مدیره و شیخ غازی 
حنینه رئیس تجمع علمای مسلمین لبنان نیز در این دیدار 
به تشریح اهداف و فعالیت های این نهاد طی سال های 
متمادی گذشته در لبنان و منطقه در حوزه وحدت اسلامی 
و حمایت از مقاومت به ویژه حمایت از مسئله فلسطین، 

پرداختند.
به گزارش فارس، هیئت تجمع علمای مسلمین لبنان  
از نقش ویژه جمهوری اسلامی ایران در حمایت از وحدت 
جهان اسلام و پشتیبانی از قضایای عادلانه امت اسلامی و 
در رأس آنها حمایت از  مبارزات مشروع ملت فلسطین علیه 
اشغال، تجاوز و کشتار قدردانی و خاطرنشان کردند مسئله 

فلسطین مهم ترین مسئله جهان اسلام به شمار می رود. 
مسئولان تجمع علمای مسلمین لبنان، عملیات 
طوفان الاقصی را شکست قطعی دشمن صهیونیستی 
خوانده و تجارب ملت های لبنان و فلسطین در مبارزه با 
دشمن صهیونیستی در دهه های گذشته  و پیروزی های 
بزرگ مقاومت را الگوی موفقی پیش روی ملت های منطقه 

دانستند.

تأكید وزرای خارجه ایران و عمان بر تداوم تلاش ها در حمایت از مردم فلسطین

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

برای ترویج آموزه های دفاع مقدس
باید جهادی و فراتر از بخشنامه ها عمل كرد

ساری- خبرنگار کیهان:
قاسم عزیززاده گرجی، سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران در جلسه شورای هماهنگی و هیئت امنای استانی 
دفاع مقدس با بیان این که رزمندگان با کار دلی و جهادی در دفاع مقدس 
فاتح شدند، گفت: برای ترویج آموزه های دفاع مقدس باید جهادی و فراتر 

از بخشنامه ها عمل کرد.  
وی اظهار کرد: مدیران دستگاه های اجرائی، فرمانداران و دیگر ارگان ها و نهادها 
باید به دور از ابلاغ و بخشنامه برای ترویج فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت تلاش کنند.
وی اضافه کرد: نباید در ادارات کارهای بر زمین مانده در حوزه ایثار و شهادت 

وجود داشته باشد.
وی خواستار اهتمام فرمانداران برای برگزاری مراسم باشکوه وداع و تشییع شهدای 
خوشنام در استان مازندران شد و افزود: تقویت مجمع خیرین برای ترویج فرهنگ ایثار 

و شهادت در استان ضروری است.
وی با بیان اینکه معتقدیم هر وقت نگاه اداری به امر شهدا و دفاع مقدس داشتیم، 
موفق نبودیم، افزود: در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت باید زمینه مردمی شدن 
فعالیت ها فراهم شود. افرادی که خودجوش، مردمی و فراگیر برای ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت در محلات اقداماتی انجام می دهند، باید موجبات تقویت این رویکرد مردمی 

در حوزه ترویج فرهنگ غنی دفاع مقدس فراهم شود.
عزیززاده گرجی برلزوم هم افزایی مدیران در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
تاکید کرد و گفت: تولیدات فاخر دفاع مقدسی باید بازنشر داده شود. باید زمینه 

دسترسی نسل نو به تولیدات دفاع مقدس فراهم شود.


